

Protokół

z posiedzenia **Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska**, które odbyło się w dniu 28.11.2016 roku w Ratuszu Miejskim w Kole. Posiedzeniu przewodniczył Mariusz Budny - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.

W posiedzeniu udział wzięło 4 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych obrad.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący otworzył posiedzenie, powitał wszystkich zaproszonych i zaproponował by zmienić kolejność omawiania punktów posiedzenia, a mianowicie pkt 7 analiza projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty przenieś na początek jako pkt 1 – przyjęto, 4 głosy „za”. Po dokonanej zmianie porządek posiedzenia przedstawia się następująco:

- 1) Analiza projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty.
- 2) Wypracowanie opinii o projekcje budżetu miasta Koła na 2017 rok oraz ewentualnych wniosków do projektu.
- 3) Opracowanie planu pracy Komisji na 2017 rok.
- 4) Analiza projekty uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych położonych na terenie Gminy Miejskiej Koło.
- 5) Analiza projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki za pojemnik o określonej pojemności, uiszczanej przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych położonych na terenie Gminy Miejskiej Koło.
- 6) Analiza projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/283/2016 Rady Miejskiej w Kole z dnia 28 września 2016 roku w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych położonych na terenie Gminy Miejskiej Koło.
- 7) Analiza projektu w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/285/2016 Rady Miejskiej w Kole z dnia 28 września 2016 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/105/2015 Rady Miejskiej w Kole z dnia 26 sierpnia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Miejskiej Koło i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
- 8) Sprawy różne.

Zmianę kolejności punktów porządku posiedzenia przejęto jednogłośnie przy 4 głosach za.

Ad. 1 Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty przedstawiła pani Katarzyna Sikorska Koordynator Zespołu ds. Gospodarki Odpadami Komunalnymi. W przedstawionym projekcie uchwały wprowadzony jest wzrost stawki w porównaniu do obowiązującej ceny o 5,00 zł., za odpady zbierane w sposób selektywny to kwota 16,00 zł i za odpady niesegregowane 23,00 zł.

Pan Andrzej Sobiś omówił przekazaną wcześniej szczegółową kalkulację za transport i zagospodarowanie odpadami na 2017 rok (*stanowi załącznik do protokołu*). Przedstawiona miesięczna wartość za obsługę systemu to 152.075,54 plus miesięczny koszt transportu 116.000,00 zł. daje pełny miesięczny koszt obsługi systemu odbioru odpadów tj. 268.075,54 zł. Do kalkulacji doliczone są koszty ogólnozakładowe, amortyzacja i pojemniki, które będą miały wpływ na wysokość opłaty za odbiór odpadów komunalnych wynoszą średnio miesięcznie ok. 46.600,00 zł. Przewidywany łączny koszt za odbiór i zagospodarowanie odpadów wynosi miesięcznie 314.600,00 zł. co przy ilości zadeklarowanych osób tj. 18150, miesięczna stawka wynosi 17,34 zł. od osoby.

Stawka na 2016 rok była wzrostowa, tj. na podstawie dokumentów księgowych winna być w wysokości 14,00 zł. Stawka nie została podwyższona z pełną świadomością, by nie obciążać budżetu mieszkańców.

Na posiedzenie przybyła radna Urszula Polewska powiększając liczbę członków Komisji biorących udział w posiedzeniu do 5osób.

Radna Ewa Lewicka zapytała o ilość zatrudnionych pracowników do bezpośredniej obsługi segregacji śmieci.

Pan Prezes odpowiedział, że przy bezpośredniej obsłudze punktu selektywnej zbiórki zatrudnionych są 4 osoby, natomiast ogólna liczba zatrudnionych osób to 28 w tym 6 osób w administracji i 1 osoba na urlopie macierzyńskim.

Radna Wanda Obiała podkreśliła ważną rolę Gminy w dopłacie do niedoszacowanej ceny za nieczystości, bo w grudniu 2015 roku Gmina dopłaciła 418.000,00 zł., a za trzy kwartały 2016 roku to kwota 337.000,00 zł.

Na Komisji Budżetu pan Burmistrz powiedział, że cena za odbiór nieczystości wynika z przeprowadzonej kalkulacji lecz jest skłonny obniżyć ją do 14,00 zł., czy zaproponowana cena była brana pod uwagę w wyliczeniach stawki.

Pan Burmistrz mówiąc o stawce 14,00 zł. za śmieci, miał w zamyśle wprowadzenie na czas określony tj. ok. 3 miesięcy, po czy dokonać dokładnych wyliczeń i wówczas podjąć ostateczną decyzję.

Poprosił o przychylną opinię przy podjęciu uchwały w sprawie złożenia wniosku na budowę PSZOK-u, który pozwoli Spółce zacząć zarabiać na śmieciach.

Radny Artur Szafrński zauważył, że podwyższenie stawki na bramie może być podyktowane tym, iż kilka gmin, np. Słupca, Kleczew nie odstawiają odpadów komunalnych do Konina.

Radny Tomasz Sobolewski poprosił o wyjaśnienie, co kryje się pod hasłem koszt ogólnozakładowy – 24.000,00 zł.

Pan Prezes wyjaśnił, że są to miesięczne koszty: obsługa kancelarii prawnej, uposażenie Rad Nadzorczych, Głównej Księgowej, Prezesa oraz koszty bankowe.

Radny Tomasz Sobolewski zapytał, czy do przeprowadzonej kalkulacji ceny za śmieci wliczony był koszt zakupu nowego samochodu.

Pan Burmistrz odpowiedział, iż samochód który jeździ po mieście jest testowany w okresie próbnym, w następnym miesiącu wystąpi z propozycją do Rady by miasto wzięło w leasing samochód dla Spółki.

Pan Andrzej Sobiś zaznaczył, że gdy przyjęta zostanie stawka 14,00 zł. to nie zbilansuje kosztów na poziomie 55.600,00 zł. Ma nadzieję, że w najbliższym czasie pojawią się pewne możliwości, które pozwolą na usprawnienie systemu i osiągnięcia oszczędności. Można zaobserwować dwa czynniki, które w przyszłości pozwolą na obniżenie kosztów funkcjonowania systemu są to: 1. uczciwość mieszkańców do składowania odpadów według złożonej deklaracji, 2. zmniejszenie zamieszkujących osób na terenie naszej gminy.

Radna Ewa Lewicka zauważyła brak kontroli czy też dozoru przy segregacji śmieci, podjęta uchwała wprowadzająca czerwoną kartkę miała przyczynić się do mobilizacji mieszkańców do segregacji śmieci. Kiedy zostanie wdrożona w życie czerwona kartka.

Pan Prezes powiedział, że w miesiącu sierpniu odbyło się spotkanie ze wszystkimi prezesami Spółdzielni Mieszkaniowych i KTBS-u, wykonano inwentaryzację wszystkich punktów gromadzenia odpadów. Na spotkaniu wynikły pewne kwestie zgłoszone przez Prezesów, co spowodowało przesunięcie wejścia w życie obowiązywania czerwonej kartki.

Radna Wanda Obiała poprosiła o sprawdzenie, podanej kwoty miesięcznej amortyzacji boksów, gdyż uważa, że jest za wysoka. W kontaktach z mieszkańcami zauważyła szok i niedowierzanie po informacji o propozycji podwyżki stawki za śmieci, a to dla tego iż na ulicach pojawiła się nowa zmiatarka, nowa śmieciarka, a także ukazał się artykuł mówiący o wypracowaniu zysku i o tym, że Spółka nareszcie zaczyna dobrze prosperować.

Pan Prezes odpowiedział, że przedstawione kwoty podała mu główna księgowa, która mogła się pomylić. Sprawdzi, dopyta się i przekaże odpowiedź.

Radna Urszula Polewska uważa, że należy głęboko zastanowić się czy należy podnieść opłatę za nieczystości, czy też dokapitalizować Spółkę tak aby mogła bezawaryjnie świadczyć usługi i zacząć zarabiać, bo myśli że budżet miasta nie jest w stanie wspomóc Spółkę i dopłacać do śmieci.

Radna Elżbieta Tamborska przedstawiła sytuację jaka ma miejsce w bloku, którym mieszka i zaproponowała by dokonać rewizji złożonych deklaracji, sprawdzić rzeczywisty stan zamieszkania i w chwili odbioru nieczystości, pracownik urzędu, administrator i mieszkaniec bloku sprawdzić zawartość pojemników. Jest przekonana, że wielu mieszkańców nie segreguje śmieci mimo złożonej deklaracji o segregowaniu. Należy przedstawić wszystkie

argumenty tak by one trafiły do świadomości, że mieszkańcy uczciwi będą płacić za osoby które nie segregują.

Pani Katarzyna Sikorska wyjaśniła, że w składanych deklaracjach wpisywane są osoby zamieszkałe nie zameldowane i nie można porównywać złożonych deklaracji do meldunku. Jeżeli chodzi o kontrolę, to w gestii Urzędu można sprawdzić ilości urodzeń i zgonów, wysyłane są przypomnienia i monity o złożenie nowej deklaracji ta czynność dokonywana jest co miesiąc. Natomiast 60% mieszkańców zamieszkuje w blokach i trudno mówić o odpowiedzialności wspólnej, to administrator składa ogólną deklarację i to on powinien egzekwować i upominać.

Radny Tomasz Sobolewski zapytał, czy zaproponowana stawka jest tak skalkulowana by koszty równały się z dochodami.

Podwyższając stawkę do 16,00 zł. nadal w dziale 900 widzimy różnicę 1.200.000,00 zł, poprosił o rozpisanie co ona zawiera i dostarczenie na posiedzenie komisji budżetu.

Pan Prezes odpowiedział, że stawka 17,34 zł. bilansuje się, należy zaznaczyć że jest to stawka prognozowana.

Radny Tomasz Sobolewski poprosił o sprostowanie toku jego myślenia, rozumie że samochód dla MZUK-u miasto nabędzie w ramach leasing, po czym przekaże aportem do Spółki, czy też miasto będzie wynajmowało samochód Spółce.

Pan Burmistrz odpowiedział, że podpisana zostanie umowa użyczenia, miasto będzie spłacało samochód.

Pani Skarbnik dodała, że w projekcie budżetu po stronie dochodowej dot. opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przy stawce 11,00 zł i 18,00 zł. dla zadeklarowanych 17.597 osób o segregacji śmieci i 553 osoby, które nie będą segregowały dało kwotę 2.442.252,00 zł. Po stronie wydatkowej przy wyliczeniu funkcjonowania systemu była brana podwyższona kwota od 1 stycznia plus koszty administracji, energii, szkoleń. Różnica tj. 1.229.000,00 zł. to jest pomiędzy wpływami a planowanymi do zrealizowania wydatków. Jeżeli zostanie podjęta uchwała o podwyższeniu stawki to wówczas zwiększą się wpływy po stronie dochodowej, a wydatki nie zwiększą się.

Radny Sebastian Kuty uważa, że należy w bardziej obrazowy sposób przedstawić mieszkańcom ponoszone koszty złej segregacji i konieczność podwyższenia stawki. Podkreślił brak jakichkolwiek działań ze strony Prezesów Spółdzielni, ich rola skończyła się na złożeniu deklaracji do miasta i na tym koniec.

Posiedzenie opuściła radna Wanda Obiała pomniejszając liczbę członków Komisji biorących udział w posiedzeniu do 4 osób.

Pan Burmistrz powiedział, że w chwili omawiania projektu uchwały na obradach Sesji Rady Miejskiej proponuje obniżenie stawki z 16,00 zł. na 13,00 zł. i po pierwszym półroczu 2017 roku sprawdzone zostaną koszty systemu.

Radny Artur Szafranski jest przekonany, że wyższa stawka nie zmobilizuje mieszkańców do segregacji, należy znaleźć odpowiedni system i go wdrożyć.

Pan Andrzej Sobiś zapewnił, że bardzo szybko zostanie wdrożony system kontrolny nad boksami.

Na tym dyskusję zakończono.

Ad. 8 Sprawy różne.

Na posiedzenie Komisji przybyła pani Szczerbiak, która przedstawiła sytuację w jakiej się znalazła. Ze szczegółami zapoznała obecnych i poprosiła o interwencję w jej sprawie, gdyż zwracała się wielokrotnie do pana Burmistrza i pana Jarosława Tkacza Prezesa KTBS lecz nie otrzymała należytej pomocy.

Po wysłuchaniu mieszkanki, Przewodniczący Komisji wystosował pismo (*stanowi załącznik do protokołu*) do pana Burmistrza.

Ad. 2 Przewodniczący komisji poprosił panią Beatę Wawrzyniak Skarbnik Miasta aby przy omawianiu projektu uchwały budżetu miasta na 2017 rok by szczególną uwagę zwróciła na zagadnienia leżące w kompetencji komisji.

Pani Beata Wawrzyniak Skarbnik miasta przystąpiła do omówienia projektu uchwały: dochody budżetu ustala się w łącznej kwocie 92.126.055,62 zł, z czego dochody bieżące w kwocie 89.456.051,62 zł i dochody majątkowe w kwocie 2.670.004,00 zł. Wydatki budżetu ustala się na ogólną kwotę 98.980.943,02 zł z tego wydatki bieżące w kwocie 86.378.185,11 zł. i wydatki majątkowe w kwocie 12.602.757,91 zł.

Radny Mariusz Budny zauważył, że w rozdziale 70005 gospodarka mieszkaniowa jest wyższa kwota przewidziana w wydatkach, co jest przyczyną.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że jest to kwota 150.000,00 zł. z przeznaczeniem na budowę budynku komunalnego, również zwiększona kwota wystąpiła w rozdziale 90004 utrzymanie zieleni na przedsięwzięcie pod nazwą rozwój terenów zielonych.

Brak uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Opinia do projektu uchwały budżetu Miasta Koła na 2017 rok *stanowi załącznik do protokołu*.

Ad. 4 Projekt uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych położonych na terenie Gminy Miejskiej Koło przedstawiła pani Katarzyna Sikorska Koordynator zespołu ds. Gospodarki Odpadami Komunalnymi. Z uwagi na zakwestionowanie zapisów w podjętej uchwale w miesiącu wrześniu i zgodnie z wytycznymi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu uwzględnione zostały zmiany w załączniku do uchwały oraz uwzględnienie zmiany terminu składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych. W poprzedniej uchwale był wskazany termin do 30 listopada, lecz nie uda się do tego czasu wdrożyć system, termin składania pierwszej deklaracji do dnia 28 lutego 2017 roku. W wyjaśnieniach do zakwestionowanych w załączniku zapisów podano w punktach przyczyny

składania korekty deklaracji lub nowej deklaracji, to należało wykreślić. Kolejny punkt, który należy wykreślić dot. ilości wywozu nieczystości w czasie miesiąca i dwa punkty w pouczeniu. W związku z wprowadzonymi zmianami przeprowadzony będzie przetarg.

Brak uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Ad. 5 Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki za pojemnik o określonej pojemności, uiszczanej przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych położonych na terenie Gminy Miejskiej Koło przedstawiła pani Katarzyna Sikorska Koordynator zespołu ds. Gospodarki Odpadami Komunalnymi. Ta uchwała również była podjęta w miesiącu wrześniu i w związku z tym, że stawka określona była na podstawie kalkulacji starej stawki, obecnie wprowadzone zostały nowe stawki zgodnie z obowiązującym cennikiem w Koninie na 2017 rok

Brak uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Ad. 6 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/283/2016 Rady Miejskiej w Kole z dnia 28 września 2016 roku w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych położonych na terenie Gminy Miejskiej Koło przedstawiła pani Katarzyna Sikorska Koordynator zespołu ds. Gospodarki Odpadami Komunalnymi. W związku z tym, iż zmienia się termin składania deklaracji też zmienia się termin wejścia w życie obowiązywania uchwały z 1 kwietnia na 1 lipca 2017 rok.

Brak uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Ad. 7 Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/285/2016 Rady Miejskiej w Kole z dnia 28 września 2016 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/105/2015 Rady Miejskiej w Kole z dnia 26 sierpnia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Miejskiej Koło i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przedstawiła pani Katarzyna Sikorska Koordynator zespołu ds. Gospodarki Odpadami Komunalnymi. Zmiana uchwały dotyczy części „A” i „D” oraz terminu składania i treści pouczenia. W związku z powyższym wprowadzenie zmiany w §3 określa termin wejścia w życie od 1 lipca 2017 roku.

Brak uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Ad. 3 Planu pracy Komisji na 2017 rok *stanowi załącznik do protokołu.*

Opinie do omówionych projektów uchwał:

1) Analiza projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty.

Przy stawce zaproponowanej w projekcie uchwały ***Komisja opiniuje jednogłośnie negatywnie przy 4 głosach przeciwnych.***

Komisja proponuje stawkę 13,00 zł. za odpady segregowane i 23,00 zł. za niesegregowane
Komisja opiniuje jednogłośnie pozytywnie przy 4 głosach za.

- 2) Wypracowanie opinii o projekcie budżetu miasta Koła na 2017 rok oraz ewentualnych wniosków do projektu.

Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Kole z dnia 25 sierpnia 2010 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej informuję, iż Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska na posiedzeniu w dniu 28.11.2016 roku dokonała analizy projektu budżetu miasta Koła na 2017 rok.

Komisja wydała opinię pozytywną do projektu uchwały budżetu miasta Koła na 2017 rok.
Komisja opiniuje jednogłośnie pozytywnie przy 4 głosach za.

- 3) Analiza projektu uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych położonych na terenie Gminy Miejskiej Koło ***Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie przy 4 głosach za.***

- 4) Analiza projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki za pojemnik o określonej pojemności, uiszczanej przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych położonych na terenie Gminy Miejskiej Koło ***Komisja zaopiniowała pozytywnie przy 1 głosie za, 0 głosów przeciwnych i 3 głosami wstrzymującymi się.***

- 5) Analiza projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/283/2016 Rady Miejskiej w Kole z dnia 28 września 2016 roku w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych położonych na terenie Gminy Miejskiej Koło ***Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie przy 4 głosach za.***

- 6) Analiza projektu w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/285/2016 Rady Miejskiej w Kole z dnia 28 września 2016 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/105/2015 Rady Miejskiej w Kole z dnia 26 sierpnia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Miejskiej Koło i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi ***Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie przy 4 głosach za.***

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Przewodniczący
Komisji Gospodarki Komunalnej
i Ochrony Środowiska

/ Mariusz Budny /

Protokołowała:
J.B. – Biuro Rady